
 

 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art. 22-ter in materia 

di incarichi di ricerca; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze 
VISTO il Decreto Rettorale n.176224 (491) del 31 luglio 2025 di emanazione del 

“Regolamento per la disciplina degli incarichi di ricerca di cui all’art. 22-
ter della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 15560 del 22/12/2025 di emanazione del bando 
di selezione per un incarico di ricerca per il programma dal titolo” Sviluppo 
di un sistema per l’analisi e l’interrogazione delle banche dati del Sistema 
Museale Pistoiese (SIMUP)” - GSD 09/IINF-05, SSD IINF-05/A, tutor Prof. 
Marco Lippi, con decorrenza dal 1° marzo 2026; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 1172 del 02/02/2026 con il quale è stata 
designata la Commissione giudicatrice della selezione;  

VISTI gli atti della selezione per titoli e colloquio;  
ACCERTATA la regolarità degli atti 

 

DECRETA 
 

Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio per il 
conferimento di un incarico di ricerca per il programma dal titolo” Sviluppo di un 
sistema per l’analisi e l’interrogazione delle banche dati del Sistema Museale 
Pistoiese (SIMUP)” da svolgersi presso il Dipartimento di Ingegneria 
dell’Informazione, sotto la supervisione del Tutor Prof. Marco Lippi, nell’ambito 
del progetto AIACE- Artificial Intelligence for Advanced Catalogue Exploration of 
Pistoia Museums” finanziato all’interno del bando n. 6/2025 Ricerca-Azione A 
della Fondazione Caript: 

 
L’incarico di ricerca è attribuito al Dott. Luca Bindini. 

 
Firenze,  
 

 IL DIRETTORE 
                                                                                           Prof. Giorgio Battistelli 

Cognome e Nome Codice 
Domanda 

Titoli 
max punti 

60/100 

Colloquio: 
max punti 

40/100 

TOTALE 

BINDINI LUCA 4686 30 35 65/100 


		2026-02-18T16:27:46+0100




